CONSIDERATO che i due pullman di proprietà della scuola: 

1) Pullman DAILY 45/12 usato targato EV724AK – telaio n. ZCF04580005099405 – posti 18+1 – 

anno prima immatricolazione 1996 – inventariato al n. 789 dotazione patrimoniale – valore 

residuo € 1.634,80 (euro milleseicentotrentaquattro/80); 

2) Autobus MERCEDES 404 usato targato EV723AK – telaio n. WEB61802013097076 – posti  40+1 – 

anno prima immatricolazione 2002 – inventariato al n. 790 dotazione patrimoniale – valore 

residuo € 6.344,00 (euro seimilatrecentoquarantaquattro/00) 

verranno proposti al Consiglio d’Istituto per l’avvio della procedura di dismissione e conferimento a 

discarico, nel rispetto delle normative vigenti in materia di beni patrimoniali; 

CONSIDERATO che l’acquisto del pullman risulta necessario per garantire la sicurezza e la regolarità

[...]

forniture di importo compreso tra € 40.000,00 e € 150.000,00, ivi inclusi gli affidamenti diretti, è previsto 

il versamento di un contributo a carico della stazione appaltante mentre l’operatore economico è esente 

da tale obbligo; 

CONSIDERATO che il valore a base d’asta della presente procedura di affidamento diretto è pari a € 

72.000,00 (euro settantaduemila/00) più IVA e che esso rientra nella fascia contributiva sopra indicata, 

rendendo necessario, per l’Istituzione scolastica, procedere al versamento del contributo ANAC nella 

misura prevista per l’anno 2026; 

CONSIDERATO che il contributo ANAC costituisce spesa obbligatoria connessa alla procedura di

[...]

 di verificare nell’offerta economica l’effettiva valutazione dei mezzi di trasporto di proprietà 

dell’Istituto da dismettere a titolo di scomputo del prezzo di acquisto; 

 che l’importo massimo oggetto della spesa, messo a base d’asta, è determinato in € 72.000,00 

(euro settantaduemila/00) IVA esclusa (la spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sul 

capitolo di spesa A03-001 – Didattica nell’esercizio finanziario 2026); 

 di assumere a carico del bilancio dell’Istituto il versamento del contributo dovuto all’Autorità 

Nazionale Anticorruzione (ANAC), ai sensi della Delibera ANAC n.